
Pagina 1 di 3 
 

 

 

 

 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 
Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

tel. 0832-345717 fax 0832-346283  C.M. LEIC89100T  
C.F. 93099140753 e-mail: leic89100t@istruzione.it pec:  leic89100t@pec.istruzione.it  

 Sito web: www.ammiratofalcone.edu.it 
 
 
 

 
 

QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 

 

 

 

 

Lecce 03 Dicembre 2021                                                                                                                                  All’Albo online    
                                                                                                                                                                     All’Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio per variazione al Programma Annuale esercizio finanziario 2021 in riferimento all’ 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 Maggio 2021 Spazi e strumenti digitali per le STEM.  Titolo del progetto: “Spep By…STEM” 

 

Codice CUP  H89J21014930001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”, con particolare riguardo all’art. 5, e ss.mm.ii.,; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei Contratti pubblici e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 

2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTA la Delibera Consiglio Istituto con cui sono fissati criteri e limiti per lo svolgimento, da parte della Dirigente 

scolastica, dell’attività negoziale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo superiore a 

10.000,00 euro, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera a) del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto; 

 
      VISTA                  l’autorizzazione del Progetto PNSD “Spazi e Strumenti digitali per le STEM” Avviso 10812-2021 dal titolo “Stepby…STEM” per  

 

                                   l’  importo di € 16000,00 (SEDICIMILA/00)

 

 

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it
http://www.ammiratofalcone.edu.it/




Pagina 2 di 3 

  

 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2021 in sede 
di variazione, sia nelle Entrate, sia nelle Uscite 

TUTTO CIÒ PREMESSO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE ATTO 

DISPONE 

1. Che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2021, per un importo complessivo 
autorizzato pari a € 16.000,00 prevedendo il seguente Progetto  

2.  
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO SOMMA AUTORIZZATA 

Avviso 10812/2021 Step by…STEM 16.000,00 

€ 16.000,00 

 

3. Che il già menzionato finanziamento venga iscritto:  
 
nelle Entrate del Programma Annuale 2021 come segue: 

 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Variazione 

03   Finanziamenti dello Stato € 16.000,00 

 08  Altri Finanziamenti Vincolati € 16.000,00 

  24 PNSD Nazionale di ripresa STEM € 16.000,00 

Totale risorse progetto € 16.000,00 

 

 
 nelle Uscite del Programma Annuale 2021 alla nuova scheda Progetto denominata Spazi e Strumenti Digitali 

per le STEM Avviso 10812-2021 “Spep by…STEM” 

 

Livello 1 VLive
llo 2 

Livello 3 Descrizione Variazione 

01   Spese di Personale € 800,00 

 03  Altri compensi per personale a tempo indeterminato € 800,00 

  008 Compensi per incarichi conferiti a personale € 800,00 

04   Acquisto di beni di investimento € 15.200,00 

 03  Beni mobili € 15.200,00 

  016 
Dispositivi 

 € 15.200,00 

Totale risorse progetto € 16.000,00 

 
 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Dr.ssa Bruna MORENA 

 

 

 


		2021-12-03T13:10:05+0100
	MORENA BRUNA




